PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:        /UBND-TCD
	    Ninh Thuận, ngày        tháng  02  năm 2025

	V/v thực hiện trình tự, thủ tục cưỡng chế, thu hồi đất của Công ty TNHH Dịch vụ Vĩnh Hy Discovery

                              Kính gửi:
· Sở Tư pháp;
· Sở Tài nguyên và Môi trường;
· Chủ tịch UBND huyện Ninh Hải.
Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận, xem xét Công văn số 3750/STP-TTr ngày 15/11/2024 của Sở Tư pháp về việc báo cáo kết quả rà soát việc thực hiện thủ tục cưỡng chế quyết định thu hồi đất, mục 1, 2 Công văn số 1427/TTT-NV3 ngày 19/11/2024 của Thanh tra tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện vụ việc của Công ty TNHH Phát Hoàng Long-Ninh Thuận và ý kiến thống nhất của các ngành tại Biên bản họp ngày 14/11/2024 (gửi kèm 02 Văn bản trên);
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương kiểm tra, rà soát lại trình tự, thủ tục khi thu hồi đất của Công ty TNHH Du lịch Vĩnh Hy Diccovery (thông báo, bàn giao quyết định thu hồi đất,...) đã đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định pháp luật hay chưa; trường hợp qua rà soát xác định chưa thực hiện đúng, đủ thì cần bổ sung để đảm bảo chặt chẽ, đúng trình tự, thủ tục do pháp luật quy định; báo cáo kết quả cho UBND tỉnh (đồng thời gửi kết quả cho UBND huyện Ninh Hải), trước ngày 20/02/2025.

2. Trên cơ sở kết quả rà soát tại mục 1 nêu trên, căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 89 Luật đất đai năm 2024 và điểm c khoản 6 Điều 32 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/07/2024 của Chính phủ, giao Chủ tịch UBND huyện Ninh Hải ban hành quyết định cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi đất và tổ chức thi hành quyết định cưỡng chế đối với Công ty TNHH Du lịch Vĩnh Hy Diccovery đảm bảo chặt chẽ, đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền do pháp luật quy định, báo cáo kết quả cho UBND tỉnh trước ngày 10/3/2025./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- TTPTQĐ huyện Ninh Hải;

- UBND xã Vĩnh Hải;

- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT, TCD   NTTT
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
              Trịnh Minh Hoàng

PAGE